МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от  11 сентября 2012 года   № 157-од

О проведении контроля функционирования сайтов государственных
бюджетных общеобразовательных учреждений

Северо-Восточного управления

В целях обеспечения открытости и доступности функционирования

сайтов  ГБОУ,  а  также приведения  в  соответствие  со  статьей  32 Закона

Российской Федерации "Об образовании", Постановлением Правительства

Российской  Федерации  от  18  апреля  2012  г.  N  343  "Об  утверждении

Правил  размещения  в  сети  Интернет  и  обновления  информации  об

образовательном учреждении" (далее Правила), п р и к а з ы в а ю:

1. Ведущему  специалисту  отдела  организации  образования

И.Н. Борцовой:

1.1.  Разработать  критерии  оценивания  эффективности  работы

сайтов ГБОУ в соответствии с Правилами в срок до 12 сентября 2012 года.

1.2.  Довести  критерии  оценивания  до  руководителей  ГБОУ

до 17 сентября 2012 года.

2. Руководителям государственных бюджетных образовательных

учреждений  (ООШ,  СОШ,  СКОУ,  НПО,  СПО)  подведомственных

Северо-Восточному  управлению  привести  в  соответствие  с  Правилами

сайты ГБОУ в срок до 10 октября 2012 года.

3. Заместителю  директора  ГБОУ  ДПО  ЦПК  «Похвистневский

РЦ»  Н.Б.  Дуняшиной  ведущему  специалисту  отдела  организации

образования СВУ И.Н. Борцовой:

3.1.  Провести мониторинг сайтов ГБОУ в период с 10 октября до

22 октября 2012 года.

3.2.  Представить  результаты  мониторинга  на  совещании

руководителей ГБОУ СВУ в соответствии с Планом работы СВУ.

4. Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на

начальника отдела организации образования Л.Л. Яковлеву.

2